
ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

 

Česká lesnická společnost, z. s.  
 

 

 
Vás srdečně zve na odborný seminář: 

 
 

Svět legální a ilegální těžby dřeva 
Odkud putuješ, dřevo? Trnitá cesta dřeva z pralesa,  

přes řeky a oceány 
 

 
Pořádáno za podpory  

 
Ministerstva zemědělství,  

Ústavu pro hospodářskou úpravu lesů, Lesů ČR, s. p. a Vojenských lesů a statků ČR, s. p. 

  

    
 

ve spolupráci s firmou Jan Ficek Dřevovýroba s.r.o. 

 
 

 

Termín:          3. září 2020 (čtvrtek) 

Místo konání: Penzion a Restaurace U Zámku, T. G. Masaryka 26, Slatiňany 
 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 
Anotace akce:  
 
Nelegální těžba dřeva v tropických oblastech se pouze zdánlivě nedotýká nás v České 

republice. Každý rok prostřednictvím i takových surovin jako je papír a buničina je 
importováno obrovské množství tropického dříví do ČR, potažmo do EU. Zcela jistě by nás 
mělo zajímat proč dochází k těžbě v tropických oblastech, za jakých podmínek a zda 

můžeme zabránit těžbám, které mají devastační účinky nejen na životní prostředí, ale také 
na sociální vztahy. Seminář si klade za cíl s odborníky, kteří tropické oblasti osobně 
navštívili, hledat cestu, jak nevyužívat přírodní zdroje tropických oblastí nad přijatelnou 

mez. Odborný seminář je zaměřený na těžbu dřeva v tropických oblastech světa, na dovoz 
tohoto dříví, nejen do ČR, na jeho zpracování a naplnění legislativních podmínek, 
například Nařízení o dřevu. Programem Vás provedou specialisté v oboru, působící i v 

tropických oblastech na územích Etiopie, Kamerunu a Peru. Na dopolední blok přednášek 
naváže venkovní exkurze s dendrologickým výkladem v slatiňanském zámeckém parku. 
Seminář je zaměřený na dovozce a zpracovatele dřeva, na kompetentní osoby zabývající 

se Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 995/2010 a na všechny, které 
problematika tropického dřeva zajímá. 
 

Akce je akreditována v systému agroporadenství MZe. Účastníci obdrží osvědčení 
o účasti. Česká lesnická společnost je akreditovaná vzdělávací instituce u MV ČR pod 
číslem AK/l-4/2019. 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

Odborný garant:  

Ing. Bc. Jana Čacká  
místopředsedkyně ČLS, z.s., 
ÚHÚL Brandýs nad Labem, ředitelka pobočky Jablonec nad Nisou  

tel.: +420 602 298 802, e-mail: Cacka.Jana@uhul.cz 
 

 

Organizační garant: 

Ing. Zdeněk Vacek, Ph.D. 
tajemník ČLS 
tel.: +420 724 273 683, e-mail: tajemnik@cesles.cz  

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:tajemnik@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 
Program semináře 

(změna programu vyhrazena) 

8:30 – 9:00  Registrace 

9:00 – 9:10 Zahájení akce místopředsedkyní ČLS (Bc. Ing. Jana Čacká) 

9:10 – 9:20 Dovoz dříví z tropických oblastí do ČR ve smyslu Nařízení o dřevu 
Bc. Ing. Jana Čacká (ÚHÚL, pobočka Jablonec nad Nisou) 

9:20 – 10:00      Etiopie, role lesů a dříví v životě Etiopanů  

                          Ing. Petr Němec, Ph.D. (LDF MENDELU) 

10:00 - 10:40     Konžská pánev a význam lesů pro život nejen Kamerunců  

                          Ing. Anna Maňourová (FTZ ČZU v Praze) 

10:40 – 10:55 Přestávka na kávu 

10:55 – 11:25   Když se kácí prales, tak lítají třísky… 

                         Ing. Pavla Slavíčková (ÚHÚL, pobočka Jablonec nad Nisou) 

11:25 – 11:55 Zpracování tropického (legálně káceného) dřeva – Jan Ficek 
Dřevovýroba s.r.o   Ing. Martina Burdová (Jan Ficek Dřevovýroba s.r.o.) 

11:55 – 12:20 Diskuse  

12:20 – 13:20 Oběd 

13:20 – 15:15 Venkovní pochůzka po zámeckém parku s dendrologickým výkladem 
Vítězslav Haupt, DiS. (Centaurea)          

15:15 – 15:30 Závěrečná diskuse a ukončení semináře (Bc. Ing. Jana Čacká) 

 

Na Vaši účast se těší pořadatelé! 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

Organizační pokyny: 

1. Odborná akce se koná 3. 9. 2020 v Penzion a Restaurace U Zámku, T. G. Masaryka 26, 538 
21 Slatiňany.  

2. Přihlásit se můžete on-line (formulář u akce na webu ČLS) nebo vyplněním elektronického 
formuláře v MS Word (stačí zaslat e-mailem). Vyplněné přihlášky zašlete nejpozději  
do 1. 9. 2020. 

Adresy:  e-mail pro zaslání přihlášky……. prihlasky@cesles.cz  

on-line formulář ……………….. www.cesles.cz (kalendář akcí) 
(Při on-line přihlášení již nemusíte zasílat formulář v MS Word!) 

3. Na jednu přihlášku lze přihlásit i více účastníků, kteří mají stejnou kategorii vložného, a 
úhradu provést jednou platbou. Při platbě do zprávy pro příjemce uveďte jméno/a 
účastníka/ů. 

4. Účastnický poplatek (kategorie vložného):  

A1 – základní vložné placené bezhotovostně ............................................. 540,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

A2 – základní vložné placené v hotovosti na místě ..................................... 600,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

S1 – vložné pro členy ČLS placené bezhotovostně ..................................... 440,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení)  

Při přihlášení uveďte slevový kód „CLS“. 

S2 – vložné pro členy ČLS placené v hotovosti na místě............................. 500,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

Částka je včetně DPH 21 %. Daňový doklad obdrží účastníci na místě. 

5. Poplatek za účastníka (účastníky) uhraďte do 1. 9. 2020 ve prospěch účtu ČLS. Č. ú.: 
262516170/0300 ČSOB, var. symbol: číslo proforma faktury při registraci on-line nebo vaše 
IČ při registraci přes Word přihlášku, spec. symbol: 2009, k. s. 0308.  

Do poznámky pro příjemce na platebním příkaze uveďte jméno přihlášeného účastníka! 

6. Preferujeme bezhotovostní platbu, daňový doklad obdrží účastníci na semináři. Je možné 
provést platbu i v hotovosti na místě. 

7. Cestovné a případné další náklady si hradí účastníci sami nebo jejich vysílající organizace.  

8. Nezúčastníte-li se semináře, pošlete za sebe náhradníka. Poplatek nebude vrácen, ale 
zašleme sborník. 

9. Pozor na omezenou kapacitu parkoviště u restaurace U zámku!!!  

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:prihlasky@cesles.cz
http://www.cesles.cz/

